
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 119/2025 DEL 29/01/2025

N° DetSet 25/2025 del 23/01/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: PNNR- MISSIONE 5 COMPONENTE 2- INV. 1.2-Determina Liquidazione all'O.E. 

ADPARTNERS srl, P.IVA 03340710270 FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA DESTINATA 

ALLEFUNZIONI DI ÉQUIPE MULTIDISCIPLINARE

CIG: B4D66A6255

CUP: B24H22000080006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 119/2025, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00342-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/01/2025 al 13/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 00119/2025 del 29/01/2025

   

IL DIRIGENTE

Premesso che

- l’Ambito Sociale Territoriale (ATS) di Potenza ha presentato una proposta progettuale in risposta all’Avviso

Pubblico 1/2022 finalizzato a fornire alle persone con disabilità servizi sociosanitari di comunità e

domiciliari, al fine di migliorarne l’autonomia e offrire opportunità di accesso al mondo del lavoro nel

contesto territoriale degli ATS Città di Potenza e Marmo-Platano-Melandro;

-  la  proposta  progettuale  candidata  dall’Ambito  Sociale  Territoriale  Città  di  Potenza,  nell’ambito

dell’investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” è stata ammessa a finanziamento

con il Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2022, per un importo di € 715.000,00;

- il progetto risponde all’obiettivo generale di accelerare il processo di de-istituzionalizzazione delle persone

fornendo servizi sociali e sanitari di comunità e domiciliari alle persone con disabilità, al fine di migliorarne

l'autonomia, superare qualsiasi barriera nell’accesso all’alloggio e al mondo del lavoro, anche attraverso la

tecnologia informatica. In particolare, fornendo assistenza alle persone con disabilità anche gravi che non

possono contare sull’assistenza genitoriale o familiare;

- la Linea di Intervento A - Definizione e attivazione del progetto individualizzato. Attività: A.3 -

“Progettazione individualizzata” prevede la costituzione dell’équipe multidisciplinare, che procederà, con la

partecipazione del beneficiario, dei familiari e degli Enti del Terzo settore che li supportano, alla definizione

del progetto individualizzato delineando lo specifico percorso di acquisizione dell’autonomia abitativa e

lavorativa e i relativi sostegni necessari;

- nell'ambito del suddetto progetto, è previsto l’acquisto di arredo e strumentazione informatica per l’équipe

multidisciplinare, i cui componenti appartengono all’ ATS Potenza e Marmo Platano Melandro per un

importo di € 40.000,00;

- che a seguito di una ricognizione dell’Ufficio di Piano e degli Uffici Servizi Sociali degli ATS Città di Potenza e

Marmo-Platano-Melandro,  con  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  2630/2024  del  13/11/2024  è  stato

approvato l’ODA sul MEPA n. 8276165 del  16/12/2024 con l’operatore economico ADPARTNERS srl,  VIA

ALTEA 12 A - 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma

1, lett.  b) D.Lgs. n.  36/2023, della fornitura di attrezzatura informatica destinata alle  funzioni  di  équipe

multidisciplinare nell’ambito del progetto percorsi di autonomia per persone con disabilità a valere sulle

risorse PNRR Missione 5 Componente 2 Inv. 1.2

DATO ATTO

-che nel predetto ODA l'importo per l’erogazione della fornitura è pari ad € 10.117,22 oltre iva, per un totale

di € 12.343,01;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00119/2025 del 29/01/2025

- che la fornitura informatica di cui al predetto ODA risulta consegnata, come da verbale del RUP agli atti, e

conforme ai modelli e alle quantità pattuite con l’ODA Mepa n. 8276165

VISTA

- la fattura n.2053  del 23/12/2024, prot n019576/2024, trasmessa dall’operatore economico ADPARTNERS

srl,  VIA ALTEA 12 A -  30015 CHIOGGIA (VE)  P.IVA 03340710270 la  fornituradi  attrezzatura informatica

destinata  alle  funzioni  di  équipe  multidisciplinare  nell’ambito  del  progetto  percorsi  di  autonomia  per

persone con disabilità a valere sulle risorse PNRR Missione 5 Componente 2 Inv. 1.2; 

DATO ATTO che 

- per l’affidamento di che trattasi sono stati acquisiti il CIG: B4D66A6255 ed il CUP B24H22000080006;

- il Responsabile Unico di Progetto è la dr.ssa Marilene Ambroselli, Responsabile E.Q. e Coordinatore tecnico

Ufficio di Piano;

- rispetto alla procedura in oggetto, nei confronti del RUP dr.ssa Marilene Ambroselli e dello scrivente

Dirigente dott. Giuseppe Romaniello:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n.

62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice

di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che con

- la Delibera di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 di approvazione del riaccertamento dei residui

attivi e passivi al 31/12/2023;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione

per gli esercizi finanziari 2024-2026;

- la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

PRESO  ATTO  della  nota  prot.0130910/2024  del  30/12/2024  dell’U.D.  Bilancio  e  Partecipate  avente  ad

oggetto “Circolare su gestione provvisoria del bilancio del Comune di Potenza riferito all’esercizio finanziario

2025”.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00119/2025 del 29/01/2025

ATTESO che

il bilancio di previsione finanziaria  per il triennio 2025-2027 non è stato ancora approvato e che, pertanto,

la gestione del bilancio comunale ricade nella particolare situazione di cui alle disposizioni dettate dall’art

163 del TUEL e dai paragrafi8,3 e 8,4 dell’allegato 4/2 al D.Lgs.n 118/2011 recante il  Principio contabile

applicato concernente la contabilità finanziaria ,ai sensi dei quali è consentita esclusivamente una gestione

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio

cui si riferisce la gestione provvisoria(esercizio finanziario 2025 del Bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2025-2027).

CONSIDERATO che, nel corso della gestione provvisoria, l’Ente:

-può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi,quelle tassativamente

regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

-può,inoltre,disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte ,delle obbligazioni

derivanti da  provvedimenti giurisdizionali  esecutivi  e  di  obblighi  speciali  tassativamente  regolati dalla

legge,per  le  spese  di  personale  ,di  residui  passivi,di  rate  di  mutuo  ,di  canoni,imposte  e  tasse,ed,in

particolare per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi

all’ente.

DATO ATTO  che la spesa di cui  al presente provvedimento è riferita all’assolvimento di  obbligazioni  già

assunte, per le quali è ammesso il pagamento durante la gestione provvisoria.

   RITENUTO

pertanto,di liquidare la spesa  complessiva di € 12.343,01 che trova copertura sull’impegno n.12258 /2024

assunto con Determina Dirigenziale RCG N° 3024/2024 DEL 17/12/2024N° DetSet 722/2024 del 16/12/2024.

DATO, ALTRESÌ, ATTO

- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis,

comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00119/2025 del 29/01/2025

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 67 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione

dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di liquidare in favore dell’operatore economico ADPARTNERS srl, VIA ALTEA 12 A - 30015 CHIOGGIA

(VE) P.IVA 03340710270,  la fattura n.2053  di euro 12.343,01, comprensivo di iva(22%)   ;

2. di imputare la liquidazione dell’importo complessivo di € 12.343,01 sull’ impegno n. 12258 /2024

assunto con Determina Dirigenziale  RCG N° 3024/2024 del 17/12/2024  N° Det.Set. 722/2024 del

16/12/2024 ; 

3. di dare atto che il codice CIG associato alla presente procedura è:B4D66A6255 ;

4. di dare atto che il codice CUP associato alla presente procedura è:B24H22000080006;

5. di dare atto che il presente provvedimento :

 è pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi ;

 ai  sensi  dell’art  37 del  D.lgs.  n.  33  del  14/03/2013  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su

“Amministrazione  Trasparente”del  sito  istituzionale  del  Comune-sezione  “Bandi,  gare  e

contratti”sotto sezione”Informazioni sulle singole procedure”;

  è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

          

IL RUP

            Dott.ssa Marilene Ambroselli     

                                                                                                              IL DIRIGENTE  

                                                                                                                              Dott.  Giuseppe Romaniello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00119/2025 del 29/01/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 25/2025 del 23/01/2025, avente oggetto: 

PNNR- MISSIONE 5 COMPONENTE 2- INV. 1.2-Determina Liquidazione all'O.E. ADPARTNERS srl, P.IVA 

03340710270 FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA DESTINATA ALLEFUNZIONI DI ÉQUIPE 

MULTIDISCIPLINARE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ADpartners SRL

Determina 
Liquidazione all'O.E. 
ADPARTNERS srl, P.IVA
03340710270 
FORNITURA 
ATTREZZATURA 
INFORMATICA 
DESTINATA 
ALLEFUNZIONI DI 
ÉQUIPE 
MULTIDISCIPLINARE

€ 12.343,01 12258 2024 1777 2025

Totale Importo:      € 12.343,01

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-01-29T12:09:16+0100
	ROCCO SALADINO


		2025-01-21T16:44:42+0100
	AMBROSELLI MARILENE


		2025-01-23T17:19:41+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2025-01-29T11:32:07+0100
	DI LASCIO VITO




